CAP. LXXXI. — *Idem ac supra.*

(Regul. pastoral. 1 part., cap. 2.) Nemo quippe amplius in Ecclesia nocet, quam qui perverse agens, nomen vel ordinem sanctitatis habet. Delinquentem namque hunc redagere nullus præsumit, et in exemplum culpa vehementer extenditur, quando pro reverentia ordinis peccator honoratur. Indigni autem quique tanti reatus pondera fugerent, si veritatis sententiam sollicita cordis aure præsentent, quæ ait: *Qui scandalizaverit unum de pusillis istis qui in*

*me credunt, expedit ei ut suspendatur mo'a asinaria in collo ejus, et demergatur in profundum maris* (Matth. xviii, 6). Per molam quippe asinariam secularis vitæ circuitus ac labor exprimitur et per profundum maris extrema damnatio designatur. Qui ergo ad sanctitatis speciem delectus, vel verbo destruit ceteros vel exemplo, melius profecto fuerit ut hunc ad mortem vel exteriori habitu terrena acta contringerent, quam sacra officia in culpa cæteris imitabilem demonstrarent. Quia nimirum si solus caderet, utcumque hunc tolerabilior inferni peccata cruciaret.

CAP. LXXXII. — *Qui ei debebat aecem millia* (Matth. xviii, 24).

Dialogor. lib. iv, cap. 60.) Sciendum est quod ille recte sui vitelicet defecti veniam postulat, qui prius hoc quod in ipso delinquitur relaxat. Munus enim non accipitur, nisi ante discordia ab animo pellatur, dicente Veritate: *Si offers munus tuum ad altare, ei B recordatus fueris, quia habet aliquid aduersum te fratrem tuum, relinque ibi munus tuum ante altare; et rade prius reconciliari fratri tuo: et tunc veniens offeres munus tuum* (Matth. v, 23, 24). Quia in re pensandum est, cum omnis culpa movere solvatur, quam gravis est culpa discordiæ, pro qua nec munus accipitur. Debemus itaque ad proximum quamvis longe positum longeqe disjunctum, meate ire, eiqe animum subdere, humilitate illum ac benevolentia placare; ut sci icet Conditor no ter, dum tale placitum nostræ mentis aspexerit, a peccato nos solvat qui munus pro eul a sumit. Veritatis autem voce attestata te didicimus: quia servus qui decem millia lenta debebat, cum poenitentiam ageret, absolutionem debiti a Domino accepit; sed quia conservo suo centum sibi denarios debenti debitum non dimisit, et hoc est jus s exigi quod ei fuerat jam dimissum. Ex quibus videlicet dictis constat, quia si hoc quod ia nos delinquitur, ex corde non dimittimus, et illud rursus a nobis exigitur, quod nobis jam per poenitentiam dimissum fuisse gaulebamus.

CAP. LXXXIII. — *Non omnes capiunt verbum hoc* (Matth. xix, 11).

(Regul. pastoral. tert. part., admonit. 29.) Per semetipsam de virginitate integritate Veritas dicit: *Non omnes capiunt hoc verbum* (Matth. xix, 11). Quod ideo innotuit summum, quia denegavit omnium; et dum prædicat quia difficile capitur, audientibus innotuit ceptum cum qua cautela tenentur.